Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2020,
FIRMADA ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA SOMA/MG
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP 33400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. Gilson Urbano de Araújo,
RG n° 249.959.264 SSP/MG, inscrito no CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI n°
249.959.264 emitida pela SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/ 2020.

CONTRATADA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.927.876/0001-67
Endereço: Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515 –  Residencial Park
Extrema/MG - CEP: 37.640-000
Representada por Pedro Antônio Lapinscki, portador da Carteira de Identidade nº
910.863.346-3, SSP/RS inscrito no CPF nº 168.237.020-87 e/ou Itacir Dal Mass, portador
da Carteira de Identidade nº 40.018.670-61, SSP/RS, inscrito no  CPF 222.898.010-20

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços - ARP n° 021/2020, decorrente de Pregão Presencial RP n° 013/2020, firmada em
01 de abril de 2020, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de
realinhamento de preço dos itens 06,54,56,63,83 e 86 da referida ata, conforme Processo
Administrativo Externo n° 11.450/2020, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei Federal n°
8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 06,54,56,63,83 e 86, presentes no Anexo Único da
referida ata que ficam, a partir desta data, alterados da seguinte forma:

ITEM

UN.

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

MARCA

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

06 AMP
AGUA DESTILADA ESTERIL
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10
ML

FARMACE 0,160 0,267

54 AMP
DEXAMETASONA (FOSFATO
DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL AMPOLA 2,5ML

FARMACE 0,600 1,770

56 FR
DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO)
0,4MG/ML XAROPE FRASCO 100ML

HIPOLABOR 0,950 1,140

63 AMP
DIPIRONA SODICA 500MG/ML
SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA
2ML

FARMACE 0,525 0,625

83 AMP
FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL AMPOLA 2ML

FARMACE 0,460 0,526

86 CPR
GLIBENCLAMIDA 5 MG
COMPRIMIDO

MEDQUIMICA 0,018 0,022

D4Sign 433fad98-a64f-4597-bd98-d9b6cfb58e39 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
PEDRO ANTÔNIO LAPINSCKI e/ou ITACIR DAL MASS

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________________    ___________________________
                       CPF:             CPF:

D4Sign 433fad98-a64f-4597-bd98-d9b6cfb58e39 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

11° TERMO ADITIVO - ARP 021-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 433fad98-a64f-4597-bd98-d9b6cfb58e39

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MARCELO LAPINSCKI:48994707034
Certificado Digital
soma.mg@somahospitalar.com.br
Assinou
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

19 Jan 2021, 12:26:11
Documento número 433fad98-a64f-4597-bd98-d9b6cfb58e39 criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-01-19T12:26:11-03:00

19 Jan 2021, 12:28:34
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-01-19T12:28:34-03:00

20 Jan 2021, 17:02:37
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38528) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-01-20T17:02:37-03:00

22 Jan 2021, 10:32:14
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARCELO LAPINSCKI:48994707034 Assinou Email:
soma.mg@somahospitalar.com.br. IP: 138.36.59.30 (138-36-59-30.vipbrtelecom.com.br porta: 46572). Dados do

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de janeiro de 2021, 11:42:44

Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB
v5,OU=A3,CN=MARCELO LAPINSCKI:48994707034. - DATE_ATOM: 2021-01-22T10:32:14-03:00

22 Jan 2021, 11:04:07
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45712) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-01-22T11:04:07-03:00

22 Jan 2021, 11:36:13
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64452) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-01-22T11:36:13-03:00

22 Jan 2021, 11:42:25
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5882) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2021-01-22T11:42:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0b45cd290f9f1da38493688ce7c2562bde76de1a7c96b636426d08c6f988343f
(SHA512):848da07c8761b094b99f3ef4636d4cef386d84f0b88ccb27fff19a396650bb9e62d3eb4a5ad4e437044b0f6cf2e70ada869686e5635ba656a762ff3cb679bcc7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de janeiro de 2021, 11:42:44

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-01-22T11:43:12-0300